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Näin son

Tietoa välittäen
Vuokko Lahti

Ihmisyydessä on syvällä tarve jakaa kokemuksia. Se ei ole tapahtu
neen arvottamista tai ilkeyttä, vaan kaipuuta vertaisuuteen. Tämä ta
pahtuu myös onnettomuustilanteessa. Ihminen haluaa olla mukana 
kokemassa, mitä yhteisössä tapahtuu. Hän haluaa oman versionsa ta
pahtuneesta.

Tuskin kukaan tarkoittaa pahaa, vaikka menee onnettomuuspaikalle 
ja ehkä lähettää kuvia sieltä jollekulle. Se on sitä samaa asioiden päivit- 
telyä, jota ihmiset ovat harjoittaneet läpi ihmiskunnan historian.

Jättimäisen tulvan aikoihin vuonna 1677 tietoa vietiin laulamalla ih
miseltä toiselle. Tieto kulki hitaasti, mutta tarve oli sama: päästä jaka
maan tapahtunutta toisille. Tästä meitä muistuttaa vielä nykyäänkin 
Keksin laulu.

Nykyään tieto kulkee nopeasti. Painallus kuvan ottamiseksi, sekunti 
ja se on kaikkien ulottuvilla somessa. Tuskin kukaan tarkoittaa pahaa 
julkaisemisella, on vain tarve jakaa koettu muiden kanssa.

Ylitorniolla puhkesi pienimuotoinen someraivo siitä, kuinka lauan
taiselle onnettomuuspaikalle kokoontui väkeä ja osa julkesi kuvata ta
pahtunutta. Itse olin paikalla työni puolesta, sain osani haukuista jo 
paikan päällä, mutta en ole nähnyt julkaistuina kenenkään muun kuin 
itseni ottamia kuvia. Luulenpa lisäksi, että suurin uteliaisuus kohdistui 
paikkakunnalla harvinaiseen helikopteriin.

Journalisti tekee työnsä aina harkiten ja alan sääntöjä sekä ihmisiä ja 
tilannetta kunnioittaen. Samaa voi toivoa myös muilta. Ennen neuvot
tiin lapsia kunnioittamaan ruumissaattoja pysähtymällä ja ottamaan 
lakki päästä. Nyt voi lapsillekin opettaa, että muita ihmisiä sisältävi
en kuvien julkaisusta kannattaa pidättäytyä. Varsinkin onnettomuus- 
kuvien.

Vai haluaako joku saada tiedon omaisensa loukkaantumisesta, ehkä 
jopa menehtymisestä ventovieraan somepostauksesta? Tiedän, miltä 
tuntuu, kun lapset saavat livekuvaa palavasta kodistaan kavereiltaan, 
vaikka äitinä on ajatellut heitä tapahtuman reaaliaikaiselta kokemisel
ta suojella. Olen myös katsellut kotini palamista kymmenien ihmisten 
ympäröimänä, mutta siinä ihmiset eivät olleet se pahin. Päin vastoin: 
yhteisö välitti ja lohdutti.

Jaetaan siis tietoa välittäen.

Viikon bongaus

Neljäskymmenesviides kukkien kevät. Veikko Kokkonen on tuttu näky Ylitor
nion torilla kesäkukkineen. Ensimmäisen kerran hän on ollut myymässä kuk
kia vuonna 1978. Tori ei vain vielä kertaakaan ole ollut näin huonossa kun
nossa, hän sanoo.

Mielipiteet tiloisl 
jakautuvat
Ylitornion seurakunnan järjestämässä rakennusten tulev; 
ta käsittelevässä keskustelutilaisuudessa kunnantalon va 
tosali oli täynnä. Monessa puheenvuorossa toivottiin täh 
vän tulevaan, mutta moni halusi säilyttää kirkon ennalla< 
remontoida kauan tyhjillään olleen seurakuntakeskukser

Vuokko Lahti

Ylitornion kunnantalon valtuus
tosali oli tiistai-iltana täynnä, kun 
väkeä oli kokoontunut seurakun
nan rakennusten tulevaisuutta 
koskevaan kuulemistilaisuuteen. 
Paikalla oli noin 50 seurakunta
laista sekä lisäksi seurakunnan 
työntekijöitä ja kirkkohallituksen 
asiantuntijoita.

Kuulemistilaisuuden mielipi- 
teidenjakajaksi nousivat odote
tusti kirkon remontoiminen ny
kyaikaisemmaksi sekä seurakun
takeskuksen kohtalo. Seurakun
nan työntekijöiden toive olisi, että 
työntekijöille saataisiin yhteiset 
toimistotilat, vaikkapa sopivat ti
lat vuokraamalla. Estettä jonkun 
toisen organisaation työntekijöi
den kanssa saman katon alla ole
miselle ei koettu.

Tärkeintä olisi saada työhuo
neet noin kymmenelle työnteki
jälle sekä pienryhmä- ja neuvot
telutilat. Kaikki kuulijat eivät tätä 
ymmärtäneet, mutta kirkkoher
ra Matti Salminen muistutti, että 
esimerkiksi sielunhoitoa varten 
tarvitaan rauhallinen ja äänieris
tetty oma tilansa.

Työntekijät myös toivovat, et
tä kirkkoon remontoitaisiin lap
sille ja nuorillekin sopivat tilat. 
Kirkkosalissa tilaa on valtavasti, 
sillä jumalanpalveluksiin ja toi
mituksiin osallistujien määrä vii
me vuosina on laskenut rajusti. 
Talouspäällikkö Pirta Melaluoto 
esitteli osallistujatilastoja ja nii
den valossa näyttää, että koronan 
jälkeen esimerkiksi hautajaisiin 
ja varsinkin muistotilaisuuksiin 
osallistujien määrä on supistunut.

- Tärkeintä on katsoa tulevaan

ja miettiä, että rakennuksilla on 
käyttöä kaukana tulevaisuudessa, 
hän sanoi. Samaa muistutti myös 
kirkkohallituksen kiinteistöpääl
likkö Niklas Turku.

Lähivuosina kirkkoa käyttää 
kuitenkin yhä lisääntyvä ikään
tyvien joukko ja Matti Salminen 
korosti esteettömyyden ja turval
lisuuden näkökulmaa.

- Alttarille pääsyjä ehtoolliselle 
osallistuminen ei ole valitettavas
ti esteetöntä. Pari askelmaa, jotka 
pitää nousta, aiheuttavat jopa tur
vallisuusriskin, hän sanoi.

Paikalla 
olleista ainoa 
lastensa kanssa 
kirkossa käyvä 
Laura Kantomaa 
toivoi, että pää
töksiä 
tehdessä 
katsottaisiin 
kauas tulevaan.

Seurakunnan näkökulmasta kiin
teistöjen remontteja ja toimin
tojen keskittämistä perusteltiin 
myös taloudellisuudella. Tällä 
hetkellä kiinteistöjen ylläpitämi
seen kuluu suhteessa aivan liian 
paljon rahaa ja toisaalta turhaa ti
laa on valtavasti yhtä seurakun

talaista kohden, kun 
sittaa tyhjillään oleva 
takeskuskin. Käyttäjä 
kuitenkin kaiken aik 
mässä.

Illan yllättävinäni; 
vuorot koskivat juuri 
takeskusta. Valtuute 
voston jäsen Jari Ange 
reiden tutkimustulos 
seurakuntakeskusta 
hyväkuntoisena, eikä 
pauksessa olisi valmis 
sitä. Hänen mielestääi 
ta on laiminlyöty ja 
päässyt huonoon kuni

Hänen kanssaan s: 
tä seurakuntakeskuk 
misen tarpeellisuude: 
Leinonen. Tuore vaiti 
Ainonen toivoi maltti 
rakuntakeskuksen sul 
viin ratkaisuihin, mu 
si kirkon remontoinn: 
suuden.

Seurakunnan entii 
kijä Ilkka Korpi sen s
oireilleensa vahvast: 
takeskuksessa työsk 
ja toivoi, että nyt vo 
soa kauas tulevaisuut 
päätöksiä sen mukaar 
koherra sanoi silmier 
tuneen umpeen lyhye 
takeskuksessa oleske

Kirkkoa myös pappir 
Mirjami Hyttinen nos
kirkon pyhyys tuskin 
ka alttarin aluetta av 
tehtäisiin tiloista este 
mät ja kirkkosalin tak 
rille ja lapsiperheille 
tilaa.

Tämmöisiä kirkkc 
toksia esitteli myös p
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Kirkkohallituksen Ylitarkkitehti Edla Mäkelä esitteli muissa kirkoissa tehtyjä toimenpiteitä. Taustalla näkyy Askolan 
kirkon pienryhmätila. Kuvassa myös Kirkkohallituksen kiinteistöpäällikkö Niklas Turku.

kirkkohallituksen yliarkkitehti 
Edla Mäkelä esimerkiksi Askolan 
kirkosta.

Myös valtuutettu Laura Kanto- 
maa, joka kertoi osallistuvansa ju
malanpalveluksiin lastensa kans
sa, kaipasi lapsiperheille sopivam
paa tilaa kirkkoon. Hänkin toivoi, 
että katsottaisiin tulevaisuuteen 
remonttisuunnitelmien kanssa.

Tiukasti kannassaan siitä, että 
kirkko säilytetään nykyiselään, 
oli edelleen kirkkovaltuuston pu
heenjohtaja ja seurakuntavaali- 
en ääniharava Erkki Törmänen. 
Samoin hänen kanssaan samaa 
mieltä oli Marketta Yrjänheikki. 
Hän halusi, että kirkko pidettäi
siin kirkkona, eikä ymmärtänyt, 
kuinka seurakuntakoti voisi olla 
niin huonossa kunnossa, että se 
pitäisi purkaa.

Mirja Heinosella ei ollut kirkon 
remontointia vastaan mitään, 
mutta hän heitti esille tarpeelli
sen kysymyksen siitä, pitäisikö 
ajatustapaa muuttaa kokonaan.

- Pitäisikö seurakunnan jalkau
tua sinne, missä ihmiset ovat, ei
kä odottaakaan heidän tulevan 
kirkkoon ja seurakunnan omista
miin tiloihin, hän kysyi.

Kaiken kaikkiaan yleisö oli in
nostunut ja kiitollinen siitä, että 
kuulemis- ja keskustelutilaisuus 
oli järjestetty. Kirkon ja seura- 
kuntakeskuksen kohtalon ratkai
sevat lopulta kirkkoneuvosto ja 
valtuusto. Tilaisuudessa esitel
tiin monipuolisesti tilojen mää
rää, kehitystä ja talouslukuja sekä 
kävijätilastoja. Ne ovat nähtävillä 
myös tilaisuuden videotallenteel
la, joka löytyy seurakunnan you- 
tube-kanavalta nettisivujen ja 
Facebookin kautta.

Ylitornion seurakunta järjesti kuulemistilaisuuden rakennusten tulevaisuudes
ta kunnan valtuustosalissa, jossa tilaisuuden välittäminen suorana lähetykse
nä oli helppoa ja mahdollista.Ylitornion seurakunnan talouspäällikkö Pirta Me- 
laluoto sekä kirkkohallituksen yliarkkitehti Edla Mäkelä ja kiinteistöpäällikkö 
Niklas Turku ennen tilaisuuden alkua. Taustalla kirkkoherra Matti Salminen.

Ylitornion seurakunnan talouspäällikkö Pirta Melaluoto sekä kirkkohallituksen 
yliarkkitehti Edla Mäkelä ja kiinteistöpäällikkö Niklas Turku ennen tilaisuuden 
alkua. Taustalla kirkkoherra Matti Salminen.

Peräänajossa 
loukkaantunut 
moottoripyöräilijä 
helikopterilla sairaalaan
Ajoi kovaa vauhtia kääntymässä olleen 
auton perään lauantaina Ylitorniolla
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Lauantaina Ylitorniolla Valtatie 
2i:n ja Peränportin risteyksessä 
sattuneessa peräänajossa moot
toripyöräilijää epäillään poliisin 
mukaan liikenneturvallisuuden 
vaarantamisesta. Hän ajoi kovaa 
vauhtia kääntymässä olleen hen
kilöauton perään.

Moottoripyörän kuljettaja 
loukkaantui vakavasti ja hänet 
toimitettiin lääkintähelikopte- 
rin kyydissä Ouluun. Henkilö

auton kuljettaja loukkaantui lie
vemmin. Molemmat olivat pai
kallisia.

Valtatietä pohjoisen suunnasta 
tullut henkilöauto oli ollut pysäh
tyneenä ja kääntymässä vasem
malle Peränportintielle. Kuljet
taja oli havainnut, että takaa tu
lee kovaa vauhtia moottoripyörä, 
joka sitten törmäsi auton perään.

Liikenne valtatiellä oli poik
ki reilun tunnin ajan. Onnetto
muus tapahtui lauantaina noin 
kello yhden aikoihin.

Moottoripyöräilijä kuljetettiin sairaalaan helikopterilla Ylitorniolla sattuneen 
onnettomuuden seurauksena.

Rattijuoppo kaatui 
mönkijänsä alle Pellossa
Vuokko Lahti

Vanhempi mies oli tehnyt mönki
jällä pihatöitä Pellossa lauantaina 
iltapäivällä. Mönkijä oli kuiten
kin rinteessä kaatunut siten, että 
mies oli jäänyt mönkijän alle.

Paikalle tullut poliisipartio pu
hallutti miehen ja mies puhalsi yli 
törkeän rattijuopumuksen ylittä
vän rajan. Mies määrättiin väliai
kaiseen ajokieltoon ja häntä epäil
lään törkeästä rattijuopumukses
ta.

Hän ei loukkaantunut mönkijän 
kaatuessa.

Meri-Lapin poliisin toimin
ta-alueella on ollut viikonlopun 
aikana useita rattijuopumuksia 
ja liikenneonnettomuuksia, jois
ta pahin Ylitorniolla lauantaina 
sattunut moottoripyöräonnetto
muus.

Liikenneturvallisuutta vaaran
nettiin myös Simossa, kun moot
toripyörä ajoi 186 kilometriä tun
nissa nopeudella tiellä, jossa oli

100 kilometriä tunnissa nopeusra
joitus. Moottoripyörän kuljettaja
na toiminut nuori mies määrättiin 
väliaikaiseen ajokieltoon ja hänen 
ajokorttinsa otettiin poliisin hal
tuun. Miestä epäillään törkeästä 
liikenneturvallisuuden vaaranta
misesta.

Lisäksi Kemissä oli lauantai-il- 
tana liikenneonnettomuus, jossa 
henkilöauto ja mönkijä olivat aja
neet risteyskolarin. Mönkijässä 
olleet nuoret loukkaantuivat tör
mäyksessä.

Mönkijän kuljettaja ei ollut huo
mannut oikealta tulevaa henkilö
autoa, joka sitten törmäsi mönki
jään siten, että kuljettaja ja kyy
dissä ollut toinen nuori lensivät 
mönkijän päältä. Alkoholilla ei ol
lut osuutta tapahtuneeseen. Nuo
ret kävivät tarkastettavina sairaa
lassa.

Törkeitä rattijuopumuksia oli 
myös kesäisen lämpimänä viikon
loppuna Torniossa, Keminmaassa 
ja Tervolassa.
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